
NR. EMËRTIMI I OBJEKTIT milion lekë
V

L

E

BURIMI FINANCIMIT

GJITHSEJ NVESTIME 2836.81

A. INVESTIME NGA DONATORË 948.45

1 Ndërtim Kolektori  Teatri Migjeni-Sheshi Rus 99.20 9Banka botërore

2 Ndërtim Kolektori Sheshi Rus-Agensia Koplik 43.30 4Banka botërore

3 Ndërtim Kolektori Pallati me Urë-Parrucë 107.10 1Banka botërore

5 Rikonstruksion rruga Zoteknik-shtëpia Bujqve 80.00 8Banka botërore

6 Rikonstruksion kanalizime ujra të përdorura zona industriale 112.00800      mije Euro Programi IPA

7 Rikonstruksion fasada rruga Gjuhadol 30.00300      mije  Dollar Banka Botërore+Bashki 

8 Ndërtim rruga Gjuhadol 112.00800      mije Euro Komisioni Europian

9 Rikonstruksion rruga “13 Dhjetori”(para Bashkisë) 2012 70.0070       milion leke Fondacioni Shqiptaro-Amerikan&Bashkia

10 Rikonstruksion e zgjerim rruga Ura Bunës – Shirokë 2012 110.00110      milion leke F.Sh.Zh.

11 Rehabilitim dhe rikonstruksion Stacioni i pompave Dobraç 53.8053.8     milion leke Banka Botërore

12 Rehabilitim dhe rikonstruksion Stacioni i pompave Bahçallek 19.3019.3     milion leke Banka Botërore

13 Ndërtim Shkolla 9 vjeçare lagje Marlula 1.20 1Banka Botërore

14 Riveshje asfaltim ndërtim  trotuare rruga Industrial nr.1 46.00 4F.SH.ZH

15 Blerje shina metalike Zyra me një ndalesë 0.48 DLDP

16 Rikonstruksion fasada e hyrjes së pasme të Bashkisë 0.48 DLDP

17 Blerje tabela informacioni 0.30 DLDP

18 Rikonstruksion dhe ndërtim i Zyrës me një ndalesë 0.47 DLDP

19 Nderhyrje në pjesën publike të fshatit Zogaj 2.79 SEENET

20 Rikonstruksion i fasadës së Radio Shkodrës (FSHZH) 14.70 F.SH.ZH

21 Riveshje asf.e ndërt. Trot. rruga "Industrial 1" Qyteti Shkodër 45.33 F.SH.ZH

B. INVESTIME NGA BUXHETI SHTETIT 1581.00

1 Rikonstruksion rruga Kol Idromeno (Piaca) 60.00 6Qeveria Shqiptare+Bashkia

2 Rikonstruksion rruga Draçinit 70.00 7Dr.Përgj.Rrugëve

3 Ndërtim i Bajpasit 2 lote 190.00 1Dr.Përgj.Rrugëve

4 Rikonstruksion rruga Kalasë 55.00 5Buxheti shtetit 

5 Rikonstruksion rruga Fahri Ramadani 58.00 5Emergjencat 

6 Ndërtim unaza lindore 1148.00  Buxheti shtetit

C. INVESTIME NGA TË ARDHURA TË BASHKISË 307.36

Rikonstruksione në rrugë e trotuare 179.85 1

1 Ndërtim KUB rruga "Bogdani” (Hardhijat egra) 9.309.3 milion leke Bashkia 

2 Sistemim asfaltim sheshi “Pallati Sportit” 10.9010.9 milion leke Bashkia 

3 Rikonstruksion rruga “Vilson” (poliklinika) 10.6010.6 milion leke Bashkia 

4 Rik. rruga Simon Rrota (Shkolla M.Logoreci) 3.203.2 milion leke Bashkia 

5 Rik. rruga Z.Kolombi (Mbas shkollës Pyjore) 2.702.7 milion leke Bashkia 

6 Rikonstruksion rruga "Oso Kuka" 15.1015.1 milion leke Bashkia 

7 Rik. rruga Gjuadol (Bashkëfinancim) 3.003 milion leke Bashkia 

8 Rikonstruksion trotuari rruga "Qemal Draçini 4.304.3 milion leke Bashkia 

9 Rikonstruksion rruga Oso Kuka 15.6015.6 milion leke Bashkia 

10 Rikonstruksion trotuare (segmente) 3.403.4 milion leke Bashkia 

11 Mirembajtje rruge 7.407.4 milion leke Bashkia 

12 Rikonstrukion rruge dytësore 28.9028.9 milion leke Bashkia 

13 Rikonstruksion rruga Musa Luli 19.00 1Bashkia 

14 Rikonstruksion rruga Beslidhja 6.50 6Bashkia 

15 Rikonstruksion rruges “Ismail Lulani” 2.60 2Bashkia 

16 Rikonstruksion rruga “Lopçej” 3.10 3Bashkia 

17 Rik. sheshi rruga “Qazim Hoxha” e “Anton Ballaci” 4.40 4Bashkia 

18 Rikonstruksion rruga “At Shtjefën Gjeçovi” 2.00 2        Bashkia 

19 Rikonstruksion rruga pas Stacionit Trenit 2.00 2        Bashkia 

20 Rikonstruksion rruga “At Donat Kurti” 1.50 1Bashkia

21 Sistemim trotuare rruga “Fahri Ramadani” 2.20 2Bashkia

22 Sistemim trotuare rruga Sheshi Demokracia 5.60 5Bashkia

23 Rikonstruksion rruge dytësore 15.70 Bashkia

24 Rikonstruksion sheshi para Bashkisë 0.85 Bashkia

INVESTIME  në Bashkinë Shkodër VITI 2010, 2011, 2012 dhe 2013 



Sistemime në blloqe banimi 49.48 3

1 Sistemim blloqe pallate rruga Ali Pash Gucia 4.404.4    milion leke

2 Sistemim blloku i pallateve Vau Dejës Lopçej 9.26 8           Bashkia

3 Sistemim blloku i pallateve parafabr. Dergut 6.60 6Bashkia

4 Sistemim blloku i pallateve Zogu I-rë 8.00 8           Bashkia

5 Sistemim blloku i pallateve ish fusha lëkura 7.00 7           Bashkia

6 Sistemim blloku i pallateve Qaf Hardhi 4.21 3Bashkia

7 Sistemim blloqe banimi 10.01 Bashkia

Ndërtim e rehabilitim lulishte 35.80 3

1 Ndërtim lulishta blloqe banimi 6.706.7       milion leke Bashkia

2 Rehabilitim i sipërfaqeve të gjelbërta parku Pazar 1.601.6        milion leke Bashkia

3 Ndërtim lulishte blloqe banimi parrucë 3.40 3Bashkia 

4 Reabilitim lulishta zona industriale 6.00 6           Bashkia

5 Ndërhyrje në pjesën publike Zogaj 9.80  Bashkia

6 Gjelbërimi I rruges Zogu  I- rë 1.20 1Bashkia

7 Aplikim punime silvikulture në pyje artificial (pastrim 50 ha) 7.10 7Bashkia

Puniume në ndriçimin rrugor 25.19 2

1 Ndriçim i rrugës “J.De Rada” 4.004    milion leke Bashkia

2 Ndriçim i rrugës S.Bekteshi + M.Gjollesha 2.802.8      milion leke Bashkia

3 Ndriçim i rrugës A.Berdica+rrugica Karafilave 0.900.9     milion leke Bashkia

4 Ndriçim rrugë dytësore 2.10 2Bashkia

5 Ndriçim rruga Danjel Matlia (Shkolla Jordan Misja) 3.30 3Bashkia 

6 Blerje vinç me kosh për mirëmbajtje ndriçimi 2.50 2Bashkia 

7 Ndriçim rrugë dytësore 1.20 1Bashkia 

8 Rikonstruksion linje Zogu I-rë, M.Camaj, Q.Draçini, Europa 5.20 5Bashkia

9 Ndriçim Blloku Perash (Qëndra shëndetësore) 0.30 0Bashkia

10 Ndërtim linja elektrike për aktivitete rruga Kol Idromeno 0.23 Bashkia

11 Blerje materiale për sinjalistikën 2.28 Bashkia

12 F.V materiale për linjën e ndriçimit në rrugën hyrëse Bahçallek 0.38 Bashkia


